Протокол

Заседания Комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования в Хабаровском крае

«22» июня 2018 года  № 5

г. Хабаровск

Присутствовали:

Витько  А.В.,  Пузакова  Е.В.,  Дедух  И.В.,  Болоняева  Н.А.,  Адмидина  О.В.,

Кононенко  Г.А.,  Лазерко Н.А.,  Ушакова  О.В.,  Файзулин  В.К.

Отсутствовали (по уважительной причине): Баглай И.А., Матвеева  И.П., Чижо-

ва  Г.В.

Из 12 членов Комиссии по разработке территориальной программы обязатель-

ного медицинского страхования в Хабаровском крае (далее – Комиссия, ОМС)  вхо-

дящих в ее состав, присутствуют 9 человек, кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка заседания.

1. Рассмотрение обращений медицинских организаций по корректировке плано-

вых заданий, установленных Комиссией.

2. О  суммах стимулирующей части финансового обеспечения по подушевому

нормативу амбулаторно-поликлинической помощи с учетом оценки целевых показа-

телей результативности деятельности медицинских организаций за июнь.

3. О внесении изменений в Соглашение о тарифах на оплату медицинской по-

мощи по ОМС на территории Хабаровского края на 2018 год.

Заслушав  докладчиков и обсудив вопросы, включенные в повестку, Комиссия

приняла

Решение:
1. Рассмотрев обращения медицинских организаций, с учетом итогов вы-

полнения плановых заданий за январь-май 2018 года:
1.1. Считать обоснованными обращения с предложениями о внесении измене-

ний в установленные на 2018 год объемы медицинской помощи по территориальной
программе ОМС следующих медицинских организаций:

 КГБУЗ "Родильный дом № 1" МЗ ХК;

 КГБУЗ « Краевая клиническая больница № 1» им.проф.С.И.Сергеева МЗ ХК;

 КГБУЗ «Детская городская больница» МЗ ХК;

 КГБУЗ «Городская клиническая больница №10» МЗ ХК в части корректиров-

ки объёмов специализированной медицинской помощи и структуры клинико-

статистических групп заболеваний (далее - КСГ) в условиях круглосуточного и днев-

ного стационара ;

 КГБУЗ «Консультативно-диагностический центр» МЗ ХК «Вивея»;

 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 25 «ДЕН-ТАЛ-ИЗ» МЗ ХК;

 КГБУЗ « Советско-Гаванская районная больница» МЗ ХК в части увеличения

объемов компьютерной томографии до 1000 исследований.

1.2. Вернуться к рассмотрению обращений следующих медицинских органи-

заций:

1.2.1. ООО «Ланта» после проведения медико-экономической экспертизы, экс-

пертизы качества медицинской помощи, организованной по инициативе медицин-

2

ских организаций в целях соблюдения Порядка представления предложений в Ко-

миссию1 (далее - Порядок).

1.2.2. Хабаровского филиала ФГБНУ «Дальневосточный научный центр фи-

зиологии и патологии дыхания НИИОМД  после представления  в Комиссию преду-

смотренных Порядком приложений в разрезе профилей медицинской помощи и

КСГ;

1.2.3. КГБУЗ «Бикинская центральная районная больница» МЗ ХК по итогам

реализации территориальной программы ОМС за 1 полугодие 2018 года.
1.2.4. КГБУЗ «Детская городская клиническая больница» им.В.М.Истомина

МЗ ХК после завершения мероприятий по диспансеризации детей-сирот.

2. Внести изменения в объемы медицинской помощи по территориальной про-

грамме ОМС на 2018 год, установленные решением Комиссии от 28.12.2017 № 12 (в

ред. 25.05.2018 № 4), в соответствии с настоящим Решением (п.1.1.):

2.1. По условиям оказания (Приложение № 1 к настоящему решению);

2.2.  По методам высокотехнологичной медицинской помощи,  финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств ОМС (Приложение № 2 к

настоящему решению).

2.3. В разрезе КСГ:

- в условиях круглосуточного стационара (Приложение № 3 к настоящему ре-

шению);

- в условиях стационаров дневного пребывания (Приложение № 4 к настояще-

му решению);

- в условиях дневных стационаров при поликлинике (Приложение № 5 к

настоящему решению).

3. Утвердить размер стимулирующей части финансового обеспечения по по-

душевому нормативу амбулаторно-поликлинической помощи с учетом оценки целе-

вых показателей результативности деятельности медицинских организаций за июнь

(Приложение № 6 к настоящему решению).

4. Согласовать внесение изменений и дополнений в Соглашение о тарифах на

оплату медицинской помощи по ОМС на территории Хабаровского края на 2018 год,

изложив в новой редакции:

4.1. На основании выписки из единого государственного реестра юридических

лиц  от 28.05.2018 строку  «Общество с ограниченной ответственностью «Щеглова

В.Ф.»  графы «Наименование медицинской  организации» таблицы № 1 Приложения

№ 1 «Перечень медицинских организаций (структурных подразделений медицинских

организаций), оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях»

«Общество с ограниченной ответственностью «СтомИндустрия».

4.2.  Строки 25-27 Таблицы № 2 Приложения № 5 «Тарифы на диагностиче-

ские услуги при оказании амбулаторно-поликлинической помощи».

5. Согласовать плановую стоимость медицинской помощи лицам, застрахован-

ным в Хабаровском крае, в рамках территориальной программы ОМС на 2018 год в

соответствии с настоящим Решением (п.п 2.,4) и  с учетом выполнения медицински-

ми организациями качественных критериев оценки эффективности амбулаторно-

поликлинической помощи за январь-июнь 2018 года (Приложение № 7 к настоящему

решению).

1
 Приложение № 9 «Порядок представления предложений по корректировке объемов медицинской помощи по тер-

риториальной программе ОМС в Комиссию по разработке территориальной программы ОМС в Хабаровском крае»

к Решению Комиссии по разработке ТП ОМС от 13.09.2016 № 9 (в ред. решения от 12.07.2017 № 5.)

3

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространя-

ется на правоотношения в сфере ОМС на территории Хабаровского края урегулиро-

ванные:

- пунктами 2; 5  – с 01.01.2018;

- пунктами 3  – с 01.06.2018;

- пунктами 4   – с 01.07.2018.

7. Хабаровскому  краевому  фонду  ОМС (далее – ХКФОМС) довести настоя-

щее Решение до сведения участников сферы ОМС и разместить на официальном

сайте ХКФОМС.

Председатель Комиссии

А.В. Витько

Директор Хабаровского краевого
фонда ОМС, заместитель председателя
комиссии:

Е.В. Пузакова

Секретарь Комиссии  И.В. Дедух

Члены Комиссии:

Председатель Хабаровской краевой
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской
Федерации

О.В. Адмидина

Главный врач КГБУЗ «Консультативно-
диагностический центр»
министерства здравоохранения
Хабаровского края «Вивея»

Н.А. Болоняева

Директор Хабаровского филиала
акционерного общества
«Страховая компания «СОГАЗ-МЕД»

Н.А. Лазерко

Председатель Союза «Хабаровское
краевое объединение организаций
профсоюзов»

Г.А. Кононенко

Член общественной
организации «Хабаровская
краевая ассоциация
эндокринологов»

О.В. Ушакова

Главный врач КГБУЗ «Городская
больница № 2» министерства
здравоохранения Хабаровского края

В.К. Файзулин

Член Медицинской ассоциации
Хабаровского края

Г.В. Чижова